
 

 

 

 

 

BUPATI NUNUKAN 
PROVINSI KALIMANTAN UTARA  

 
PERATURAN BUPATI NUNUKAN 

NOMOR 5  TAHUN 2020 
 

TENTANG  

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NUNUKAN NOMOR 61 TAHUN 2019 
TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

KABUPATEN NUNUKAN TAHUN ANGGARAN 2020 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA,  

 

BUPATI NUNUKAN, 
 

Menimbang  : a. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan kedua atas 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor  13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah dan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 33 tahun 2019 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Tahun Aggaran 2020; 

  b. bahwa dengan adanya program dan kegiatan yang 

didanai dari sumber dana Transfer ke Daerah, Bantuan 

Keuangan,  dan sudah jelas peruntukannya, dan 

Pergeseran Anggaran Antar Objek dan Rincian Objek 

Belanja, serta adanya Kegiatan mendesak lainnya, maka 

perlu untuk melakukan perubahan Penjabaran 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 

Nunukan Tahun Anggaran 2020; 

 c.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a dan huruf b perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan 

Bupati Nunukan Nomor 61 Tahun 2019 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Nunukan Tahun Anggaran 2020; 

 

Mengingat  :  1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 Tentang 

Penyelenggaraan Negara yang bersih dan Bebas dari 

Korupsi,Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75,Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851); 

 

 

 

 

 



2.  Undang-Undang Nomor 47 Tahun 1999 tentang 

Pembentukan Kabupaten Nunukan, Kabupaten Malinau, 

Kabupaten Kutai Barat, Kabupaten Kutai Timur dan Kota 

Bontang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

1999 Nomor 175, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3896) sebagaimana telah diubah dengan 

Undang-undang Nomor 7 Tahun 2000 tentang Perubahan 

Atas Undang-undang Nomor 47 Tahun 1999 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 74, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

3962); 
3.  Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4286); 
 

4.  Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

5. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 

Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggungjawab Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4400); 
 

6. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4421); 

 

7. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 

Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5049); 
 

8. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 15 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Undang-

Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5234); 
 

9. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2012 tentang 

Pembentukan Provinsi Kalimantan Utara (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 229, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5362); 
 



10. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014  tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Repubik Indonesia Nomor 5679); 

 

11.  Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 
Administrasi Pemerintahan(Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran 

Negara Repubik Indonesia Nomor 5601); 
 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 48, 

tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4576) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 74 Tahun 2012 tentang Perubahan atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 171, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5340); 
 

13. Peraturan Pemeritah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana 

Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

137, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4757); 
 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang 

Sistem Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4576) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 65 Tahun 2010 tentang Perubahan atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 110, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5155); 
 

15.  Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang 

Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 

25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4616);  
 

16. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang 

Akuntasi Pemerintah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2012 Nomor 123, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5165); 
 



17. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2012 tentang Hibah 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 

Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5272); 
 

18. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 

Pedoman Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaran 

Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia 6041); 

19. Peraturan Pemerintah Nomor 12 tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42); 
 

20. Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 2009 tentang Pokok-

Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 

Kabupaten Nunukan Tahun 2009 Nomor 4 Seri A Nomor 

04); 
 

21. Peraturan Daerah Kabupaten Nunukan Nomor 19 Tahun 

2011 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah (RPJMD) Kabupaten Nunukan Tahun 2005-2025 

(Lembaran Daerah Kabupaten Nunukan Tahun 2011 

Nomor 19); 
 

22. Peraturan Daerah Kabupaten Nunukan Nomor 19 Tahun 

2011 tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang 

Daerah Kabupaten Nunukan Tahun 2005-2025 (Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Nunukan Tahun 2011 

Nomor 19) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Daerah Kabupaten Nunukan Nomor 11 Tahun 2018 

tentang Perubahan Atas Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah Kabupaten Nunukan Tahun 2016-2021 

(Lembaran Daerah Kabupaten Nunukan Tahun 2018 

Nomor 11); 
 

23. Peraturan Daerah Kabupaten Nunukan Nomor 6 Tahun 

2019 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Nunukan Tahun Anggaran 2020 (Lembaran 

Daerah Kabupaten Nunukan Tahun 2019 Nomor 6); 

    

 

                                                         MEMUTUSKAN:  

 
Menetapkan  : PERATURAN BUPATI NUNUKAN TENTANG PERUBAHAN 

ATAS PERATURAN BUPATI NUNUKAN NOMOR 61 TAHUN 

2019 TENTANG  PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN 
DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2020. 

 

 
 

 

 
 



Pasal  I 

 
Beberapa Ketentuan dalam Peraturan Bupati Nunukan Nomor 61 Tahun 2019 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2020 diubah sebagai berikut: 

 

1. Ketentuan Pasal 2 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut : 

  

Pasal 2 
 

Ringkasan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Nunukan Tahun Anggaran 2020 sebagaimana dimaksud Pasal 1 

diubah yang selengkapnya sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

Peraturan Bupati ini. 

 

2. Ketentuan Pasal 3 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 
 

 

Pasal 3 
 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal I diubah dengan rincian lebih lanjut sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran  Peraturan Bupati ini. 

 

Pasal  II 

 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan Pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita  Daerah Kabupaten Nunukan.  

       

Ditetapkan di Nunukan, 

Pada tanggal 17 Februari 2020 
 

BUPATI NUNUKAN 

 

 ttd 
 

ASMIN LAURA HAFID 

 

Diundangkan di Nunukan 

Pada tanggal 17 Februari 2020 

 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN NUNUKAN, 

 

                ttd 

 

 SERFIANUS 

BERITA DAERAH KABUPATEN NUNUKAN TAHUN 2020 NOMOR 5 

 



BERTAMBAH/

(BERKURANG)

(Rp)

1 3 4 6 7 8 9

A PENDAPATAN 1,434,942,492,107.00         PENDAPATAN 1,440,183,492,107.00        5,241,000,000        

1 PENDAPATAN ASLI DAERAH 96,151,131,107.00              PENDAPATAN ASLI DAERAH 96,151,131,107.00             -                          

Pendapatan Pajak Daerah 16,120,450,000.00                 Pendapatan Pajak Daerah 16,120,450,000.00               -                            

Hasil Retribusi Daerah 3,529,481,107.00                   Hasil Retribusi Daerah 3,529,481,107.00                 -                            

Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yg dipisahkan 5,100,000,000.00                   Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yg dipisahkan 5,100,000,000.00                 -                            

Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah 71,401,200,000.00                 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah 71,401,200,000.00               -                            

2 DANA PERIMBANGAN 1,013,993,447,000.00         DANA PERIMBANGAN 1,013,993,447,000.00        -                          

Bagi Hasil Pajak/Bukan Pajak 215,117,265,000.00               Bagi Hasil Pajak/Bukan Pajak 215,117,265,000.00             -                            

Dana Alokasi Umum 556,086,754,000.00               Dana Alokasi Umum 556,086,754,000.00             -                            

Dana Alokasi Khusus 242,789,428,000.00               Dana Alokasi Khusus 242,789,428,000.00             -                          

3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH 324,797,914,000.00            LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH 330,038,914,000.00           5,241,000,000        

Pendapatan Hibah 33,274,100,000.00                 Pendapatan Hibah 33,274,100,000.00               -                            

Dana Bagi Hasil Pajak dari Provinsi dan PEMDA Lainnya 53,000,000,000.00                 Dana Bagi Hasil Pajak dari Provinsi dan PEMDA Lainnya 53,000,000,000.00               -                            

Bantuan Keuangan dari Provinsi atau PEMDA Lainnya 13,563,000,000.00                 Bantuan Keuangan dari Provinsi atau PEMDA Lainnya 18,804,000,000.00               5,241,000,000        Alokasi Bankeu Provinsi 

Pendapatan Lainnya 196,259,693,000.00               Pendapatan Lainnya 196,259,693,000.00             -                            

Dana Insentif Daerah 28,701,121,000.00                 Dana Insentif Daerah 28,701,121,000.00               -                            

B BELANJA TIDAK LANGSUNG 776,057,941,326.00            BELANJA TIDAK LANGSUNG 779,116,781,326.00           3,058,840,000        

Belanja Pegawai 424,654,655,009.89               Belanja Pegawai 427,657,655,009.89             3,003,000,000          Tamsil Guru PNS (BKP)

Belanja Subsidi 9,171,884,000.00                   Belanja Subsidi 9,171,884,000.00                 -                            

Belanja Hibah 62,765,720,000.00                 Belanja Hibah 62,821,560,000.00               55,840,000               

Belanja Bantuan Sosial 1,660,000,000.00                   Belanja Bantuan Sosial 1,660,000,000.00                 -                            

Belanja Bantuan Keuangan 273,805,682,316.11               Belanja Bantuan Keuangan 273,805,682,316.11             -                            

Belanja Tidak Terduga 4,000,000,000.00                   Belanja Tidak Terduga 4,000,000,000.00                 -                            

BUPATI NUNUKAN

         ttd

ASMIN LAURA HAFID

JUMLAH (Rp)

NO KETERANGAN/ PENJELASAN

URAIAN JUMLAH (RP) URAIAN

LAMPIRAN  I 

PERATURAN BUPATI  NUNUKAN 

NOMOR 5 TAHUN 2020 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NUNUKAN TENTANG 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

KABUPATEN NUNUKAN TAHUN ANGGARAN 2020 



BERTAMBAH/

(BERKURANG)

(Rp)

1 3 4 6 7 8 9

APBD Murni APBD Pergeseran -                                

1 DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

- Kecamatan Krayan 453,600,000                                  Kecamatan Krayan 462,910,000                                9,310,000                      Pergeseran Nilai Belanja

Belanja Pegawai Belanja Pegawai

Honorarium pengelola Dana Bos 392,040,000                                  Honorarium pengelola Dana Bos 377,919,000                                 (14,121,000)                    

- SD Negeri Kec. Krayan 268,065,000                                  - SD Negeri Kec. Krayan 246,744,000                                (21,321,000)                    

- SMP Negeri Kec. Krayan 123,975,000                                  - SMP Negeri Kec. Krayan 131,175,000                                7,200,000                       

Belanja Barang dan Jasa

Belanja Perjalanan Dinas dalam Daerah 18,000,000                                    Belanja Perjalanan Dinas dalam Daerah 43,000,000                                  25,000,000                     

Belanja Barang Dana BOS 43,560,000                                   Belanja Barang Dana BOS 41,991,000                                  (1,569,000)                      

- SD Negeri Kec. Krayan 29,785,000                                    - SD Negeri Kec. Krayan 27,416,000                                  (2,369,000)                      

- SMP Negeri Kec. Krayan 13,775,000                                    - SMP Negeri Kec. Krayan 14,575,000                                  800,000                         

- Kecamatan Lumbis 660,400,000                                  Kecamatan Lumbis 677,000,000                                16,600,000                    Pergeseran Nilai Belanja

Belanja Pegawai Belanja Pegawai

Honorarium pengelola Dana Bos 581,724,000                                  Honorarium pengelola Dana Bos 596,664,000                                14,940,000                     

- SD Negeri Kec. Lumbis 420,624,000                                  - SD Negeri Kec. Lumbis 429,939,000                                9,315,000                       

- SMP Negeri Kec. Lumbis 161,100,000                                  - SMP Negeri Kec. Lumbis 166,725,000                                5,625,000                       

Belanja Barang dan Jasa Belanja Barang dan Jasa

Belanja Perjalanan Dinas dalam Daerah 14,040,000                                    Belanja Perjalanan Dinas dalam Daerah 14,040,000                                  -                                

Belanja Barang Dana BOS 64,636,000                                   Belanja Barang Dana BOS 66,296,000                                  1,660,000                       

- SD Negeri Kec. Lumbis 46,736,000                                    - SD Negeri Kec. Lumbis 47,771,000                                  1,035,000                       

- SMP Negeri Kec. Lumbis 17,900,000                                    - SMP Negeri Kec. Lumbis 18,525,000                                  625,000                         

- Kecamatan Sembakung 405,620,000                                  Kecamatan Sembakung 409,210,000                                3,590,000                      Pergeseran Nilai Belanja

Belanja Pegawai Belanja Pegawai

Honorarium pengelola Dana Bos 352,530,000                                  Honorarium pengelola Dana Bos 355,761,000                                3,231,000                       

- SD Negeri Kec. Sembakung 256,680,000                                  - SD Negeri Kec. Sembakung 253,161,000                                (3,519,000)                      

- SMP Negeri Kec. Sembakung 95,850,000                                    - SMP Negeri Kec. Sembakung 102,600,000                                6,750,000                       

Belanja Barang dan Jasa Belanja Barang dan Jasa

Belanja Perjalanan Dinas dalam Daerah 13,920,000                                    Belanja Perjalanan Dinas dalam Daerah 13,920,000                                  -                                

Belanja Barang Dana BOS 39,170,000                                    Belanja Barang Dana BOS 39,529,000                                  359,000                         

- SD Negeri Kec. Sembakung 28,520,000                                    - SD Negeri Kec. Sembakung 28,129,000                                  (391,000)                        

- SMP Negeri Kec. Sembakung 10,650,000                                    - SMP Negeri Kec. Sembakung 11,400,000                                  750,000                         

- Kecamatan Sebatik Barat 670,620,000                                  Kecamatan Sebatik Barat 671,750,000                                1,130,000                       Pergeseran Nilai Belanja

Belanja Pegawai Belanja Pegawai

Honorarium pengelola Dana Bos 594,558,000                                  Honorarium pengelola Dana Bos 595,575,000                                1,017,000                       

- SD Negeri Kec. Sebatik Barat 412,758,000                                  - SD Negeri Kec. Sebatik Barat 424,350,000                                11,592,000                     

- SMP Negeri Kec. Sebatik Barat 181,800,000                                  - SMP Negeri Kec. Sebatik Barat 171,225,000                                (10,575,000)                    

Belanja Barang dan Jasa Belanja Barang dan Jasa

Belanja Perjalanan Dinas dalam Daerah 10,000,000                                    Belanja Perjalanan Dinas dalam Daerah 10,000,000                                  -                                

Belanja Barang Dana BOS 66,062,000                                   Belanja Barang Dana BOS 66,175,000                                  113,000                         

- SD Negeri Kec. Sebatik Barat 45,862,000                                    - SD Negeri Kec. Sebatik Barat 47,150,000                                  1,288,000                       

NO URAIAN SEBELUM PERUBAHAN URAIAN SETELAH PERUBAHAN JUMLAH (Rp) KETERANGAN/ PENJELASANJUMLAH (RP)

LAMPIRAN II 

PERATURAN BUPATI NUNUKAN 

NOMOR 5 TAHUN 2020 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NUNUKAN NOMOR 61 TAHUN 2019 

TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

KABUPATEN NUNUKAN TAHUN ANGGARAN 2020 



- SMP Negeri Kec. Sebatik Barat 20,200,000                                    - SMP Negeri Kec. Sebatik Barat 19,025,000                                  (1,175,000)                      

- Kecamatan Sebatik 707,180,000                                  Kecamatan Sebatik 697,480,000                                (9,700,000)                     Pergeseran Nilai Belanja

Belanja Pegawai Belanja Pegawai

Honorarium pengelola Dana Bos 613,962,000                                  Honorarium pengelola Dana Bos 582,732,000                                (31,230,000)                    

- SD Negeri Kec. Sebatik 438,012,000                                  - SD Negeri Kec. Sebatik 424,557,000                                (13,455,000)                    

- SMP Negeri Kec. Sebatik 175,950,000                                  - SMP Negeri Kec. Sebatik 158,175,000                                (17,775,000)                    

Belanja Barang dan Jasa Belanja Barang dan Jasa

Belanja Perjalanan Dinas dalam Daerah 25,000,000                                    Belanja Perjalanan Dinas dalam Daerah 50,000,000                                  25,000,000                     

Belanja Barang Dana BOS 68,218,000                                    Belanja Barang Dana BOS 64,748,000                                  (3,470,000)                      

- SD Negeri Kec. Sebatik 48,668,000                                    - SD Negeri Kec. Sebatik 47,173,000                                  (1,495,000)                      

- SMP Negeri Kec. Sebatik 19,550,000                                    - SMP Negeri Kec. Sebatik 17,575,000                                  (1,975,000)                      

- Kecamatan Nunukan 2,203,110,000                               Kecamatan Nunukan 2,165,410,000                              (37,700,000)                   Pergeseran Nilai Belanja

Belanja Pegawai Belanja Pegawai

Honorarium pengelola Dana Bos 1,964,799,000                               Honorarium pengelola Dana Bos 1,930,869,000                             (33,930,000)                    

- SD Negeri Kec. Nunukan 1,465,974,000                               - SD Negeri Kec. Nunukan 1,442,169,000                             (23,805,000)                    

- SMP Negeri Kec. Nunukan 498,825,000                                  - SMP Negeri Kec. Nunukan 488,700,000                                (10,125,000)                    

Belanja Barang dan Jasa Belanja Barang dan Jasa

Belanja Perjalanan Dinas dalam Daerah 20,000,000                                    Belanja Perjalanan Dinas dalam Daerah 20,000,000                                  -                                

Belanja Barang Dana BOS 218,311,000                                  Belanja Barang Dana BOS 214,541,000                                (3,770,000)                      

- SD Negeri Kec. Nunukan 162,886,000                                  - SD Negeri Kec. Nunukan 160,241,000                                (2,645,000)                      

- SMP Negeri Kec. Nunukan 55,425,000                                    - SMP Negeri Kec. Nunukan 54,300,000                                  (1,125,000)                      

- Kecamatan Nunukan Selatan 791,745,000                                  Kecamatan Nunukan Selatan 715,895,000                                (75,850,000)                   Pergeseran Nilai Belanja

Belanja Pegawai Belanja Pegawai

Honorarium pengelola Dana Bos 722,818,000                                  Honorarium pengelola Dana Bos 642,078,000                                (80,740,000)                    

- SD Negeri Kec. Nunukan Selatan 377,568,000                                  - SD Negeri Kec. Nunukan Selatan 404,478,000                                26,910,000                     

- SMP Negeri Kec. Nunukan Selatan 242,775,000                                  - SMP Negeri Kec. Nunukan Selatan 237,600,000                                (5,175,000)                      

Belanja Barang dan Jasa Belanja Barang dan Jasa

Belanja Perjalanan Dinas dalam Daerah 2,475,000                                      Belanja Perjalanan Dinas dalam Daerah 2,475,000                                    -                                

Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 100,000,000                                  Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah -                                              (100,000,000)                  

Belanja Barang Dana BOS 68,927,000                                   Belanja Barang Dana BOS 71,342,000                                  2,415,000                       

- SD Negeri Kec. Nunukan Selatan 41,952,000                                    - SD Negeri Kec. Nunukan Selatan 44,942,000                                  2,990,000                       

- SMP Negeri Kec. Nunukan Selatan 26,975,000                                    - SMP Negeri Kec. Nunukan Selatan 26,400,000                                  (575,000)                        

- Kecamatan Sebuku 764,870,000                                  Kecamatan Sebuku 965,530,000                                200,660,000                  Pergeseran Nilai Belanja

Belanja Pegawai Belanja Pegawai

Honorarium pengelola Dana Bos 688,383,000                                  Honorarium pengelola Dana Bos 714,015,000                                25,632,000                     

- SD Negeri Kec. Sebuku 490,383,000                                  - SD Negeri Kec. Sebuku 516,465,000                                26,082,000                     

- SMP Negeri Kec. Sebuku 198,000,000                                  - SMP Negeri Kec. Sebuku 197,550,000                                (450,000)                        

Belanja Barang dan Jasa Belanja Barang dan Jasa

Belanja Perjalanan Dinas dalam Daerah 122,180,000                                  Belanja Perjalanan Dinas dalam Daerah 172,180,000                                 50,000,000                     

Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah -                                                Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah -                                              -                                

Belanja Barang Dana BOS 76,487,000                                   Belanja Barang Dana BOS 79,335,000                                  2,848,000                       

- SD Negeri Kec. Sebuku 54,487,000                                    - SD Negeri Kec. Sebuku 57,385,000                                  2,898,000                       

- SMP Negeri Kec. Sebuku 22,000,000                                    - SMP Negeri Kec. Sebuku 21,950,000                                  (50,000)                          

- Kegiatan Tambahan Penghasilan Guru (BANKEU) 16,836,000,000                              Kegiatan Tambahan Penghasilan Guru (BANKEU) 16,836,000,000                            -                                Perubahan kegiatan (BANKEU)

- DAK Reguler Pendidikan SKB 657,736,000                                  DAK Reguler Pendidikan SKB 657,736,000                                 -                                Perubahan rincian kegiatan (DAK)

- DAK Reguler Pendidikan SD 6,838,433,000                                DAK Reguler Pendidikan SD 6,838,433,000                              -                                Perubahan rincian kegiatan (DAK)

- DAK Reguler Pendidikan SMP 4,026,177,000                                DAK Reguler Pendidikan SMP 4,026,177,000                              -                                Perubahan rincian kegiatan (DAK)

- DAK Afirmasi Pendidikan SD 817,000,000                                  DAK Afirmasi Pendidikan SD 817,000,000                                 -                                Perubahan rincian kegiatan (DAK)

- DAK Afirmasi Pendidikan SMP 1,469,772,000                                DAK Afirmasi Pendidikan SMP 1,469,772,000                              -                                Perubahan rincian kegiatan (DAK)

2 DINAS KOMUNIKASI INFORMATIKA DAN STATISTIK DINAS KOMUNIKASI INFORMATIKA DAN STATISTIK

- Penyediaan jasa umum perkantoran 479,522,000                                  Penyediaan jasa umum perkantoran 479,522,000                                 -                                Pergeseran rincian objek belanja

- Kegiatan pengembangan E-Government Kab. Nunukan 751,750,000                                  Kegiatan pengembangan E-Government Kab. Nunukan 751,750,000                                 -                                Pergeseran rincian objek belanja

3 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA SATUAN POLISI PAMONG PRAJA

- 197,003,000                                  Peningkatan kerjasama dengan aparat penegak hukum dalam teknik pencegahan 

kejahatan dan penyelesaian permasalahan K3

Peningkatan kerjasama dengan aparat penegak hukum dalam teknik 

pencegahan kejahatan dan penyelesaian permasalahan K3

197,003,000                                 -                                Pergeseran rincian kegiatan



- Kegiatan Patroli wilayah 1,236,140,000                                Kegiatan Patroli wilayah 1,236,140,000                              -                                

- Pengadaan pakaian dinas beserta perlenkapannya 244,000,000                                  Pengadaan pakaian dinas beserta perlenkapannya 244,000,000                                 -                                

- Kegiatan pendidikan dan pelatihan teknis kerja dan fungsi bagi PNS daerah 41,120,000                                    Kegiatan pendidikan dan pelatihan teknis kerja dan fungsi bagi PNS daerah 41,120,000                                  -                                Pergeseran Rincian anggaran

4 DINAS PERHUBUNGAN DINAS PERHUBUNGAN

- 250,000,000                                  250,000,000                                 -                                

-                                

- Kegiatan Rehabilitasi/pemeliharaan pelabuhan sungai 369,131,550                                  Kegiatan Rehabilitasi/pemeliharaan pelabuhan sungai 369,131,550                                 -                                Perubahan  kegiatan dan  rek belanja

- Kegiatan pembangunan/pengembangan pelabuhan sungai sebakis 3,800,000,000                                Kegiatan pembangunan/pengembangan pelabuhan sungai sebakis 3,800,000,000                              -                                Penyesuaian Juknis DAK

5 DINAS KOPERASI, UKM DAN PERINDUSTRIAN DINAS KOPERASI, UKM DAN PERINDUSTRIAN

- Belanja modal jalan irigasi dan jaringan pengadaan bangunan 85,000,000                                    Belanja modal pengadaan laptop dan printer 85,000,000                                  -                                Perubahan rincian objek belanja 

6 DINAS PARIWISATA KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA DINAS PARIWISATA KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA

- Kegiatan Pelatihan tata kelola destinasi pariwisata 301,953,210                                  Pelatihan tata kelola destinasi pariwisata 209,220,000                                 (92,733,210)                    Penyesuaian Juknis DAK

- Kegiatan Pelatihan manajemen homestay 207,764,000                                  Pelatihan manajemen homestay 118,790,105                                 (88,973,895)                    Penyesuaian Juknis DAK

- Kegiatan Pelatihan pemandu wisata alam 104,754,790                                  Kegiatan Pelatihan pemandu wisata alam 275,804,735                                 171,049,945                   Penyesuaian Juknis DAK

- Kegiatan Pelatihan pemandu wisata budaya -                                                   Kegiatan Pelatihan pemandu wisata budaya 181,189,160                                 181,189,160                   Penyesuaian Juknis DAK

- Kegiatan Peningkatan Pembangunan Sarana dan Prasarana Pariwisata 2,547,039,000                                Kegiatan Peningkatan Pembangunan Sarana dan Prasarana Pariwisata 2,547,039,000                              -                                Penyesuaian Juknis DAK

- Kegiatan penyelenggaraan kompetisi olahraga (Bupati Cup) 564,028,800                                  Kegiatan penyelenggaraan kompetisi olahraga (Bupati Cup) 564,028,800                                 -                                Pergeseran rincian Belanja

- Kegiatan pelaksanaan promosi paiwisata nusantara di dalam dan luar negeri 471,290,000                                  Kegiatan pelaksanaan promosi paiwisata nusantara di dalam dan luar negeri 471,290,000                                 -                                Pergeseran rincian Belanja

- Kegiatan pendidikan dan pelatihan dasar kepemimpinan 416,063,000                                  Kegiatan pendidikan dan pelatihan dasar kepemimpinan 416,063,000                                 -                                Pergeseran rincian Belanja

7 DP3AP2KB DP3AP2KB

- Kegiatan operasional bagi balai penyuluh KB 552,385,000                                  Kegiatan operasional bagi balai penyuluh KB 552,385,000                                 -                                Penyesuaian Juknis DAK

- Kegiatan operasional distribusi alat dan obat kontrasepsi (Alokon) 40,732,000                                    Kegiatan operasional distribusi alat dan obat kontrasepsi (Alokon) 40,732,000                                  -                                Penyesuaian Juknis DAK

- 1,618,116,000                                1,618,116,000                              -                                Penyesuaian Juknis DAK

-                                

- Kegiatan operasional penggerakan desa stunting kampung KB 212,910,000                                  Kegiatan operasional penggerakan desa stunting kampung KB 212,910,000                                 -                                Penyesuaian Juknis DAK

- 1,440,000,000                                1,440,000,000                              -                                Penyesuaian Juknis DAK

-                                

- Kegiatan operasional dukungan media KIE 95,950,000                                    Kegiatan operasional dukungan media KIE 95,950,000                                  -                                Penyesuaian Juknis DAK

- Kegiatan operasional dukungan media KIE dan managemen BUKB 103,320,000                                  Kegiatan operasional dukungan media KIE dan managemen BUKB 103,320,000                                 -                                Penyesuaian Juknis DAK

- 350,069,000                                  350,069,000                                 -                                Penyesuaian Juknis DAK

-                                

- Kegiatan pembangunan/alih fungsi/pengembangan balai penyuluhan KB 500,000,000                                  Kegiatan pembangunan/alih fungsi/pengembangan balai penyuluhan KB 500,000,000                                 -                                Penyesuaian Juknis DAK

- Kegiatan pengadaan media/alat pengolah data 164,000,000                                  Kegiatan pengadaan media/alat pengolah data 164,000,000                                 -                                Penyesuaian Juknis DAK

- Kegiatan pengadaan sarana petugas lapangan KB 252,000,000                                  Kegiatan pengadaan sarana petugas lapangan KB 252,000,000                                 -                                Penyesuaian Juknis DAK

- Kegiatan pengadaan sapras rumah data kependudukan 26,650,000                                    Kegiatan pengadaan sapras rumah data kependudukan 26,650,000                                  -                                Penyesuaian Juknis DAK

8 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

- Kegiatan pengeloaan air irigasi 1,029,860,000                                Kegiatan pengeloaan air irigasi 1,029,860,000                              -                                Penyesuaian Juknis DAK

- 1,600,000,000                                1,600,000,000                              -                                Penyesuaian Juknis DAK

- Kegiatan Penyuluh pertanian (BANKEU) 1,968,000,000                                Kegiatan Penyuluh pertanian (BANKEU) 1,968,000,000                              -                                Perubahan kegiatan (BANKEU)

9 DINAS PERDAGANGAN DINAS PERDAGANGAN

- Kegiatan Pembangunan / Revitalisasi Pasar Rakyat 3,500,000,000                                Kegiatan Pembangunan / Revitalisasi Pasar Rakyat 3,500,000,000                              -                                Penyesuaian Juknis DAK

10 RUMAH SAKIT UMUM DAERAH RUMAH SAKIT UMUM DAERAH -                                

- Kegiatan Pembangunan Gedung Kelas III 4,782,505,000                                Kegiatan Pembangunan Gedung Kelas III 4,582,505,000                              (200,000,000)                  Penyesuaian Juknis DAK

- Kegiatan Pembangunan Gedung NICU ( DAK Reguler ) 2,739,006,000                                Kegiatan Pembangunan Gedung NICU ( DAK Reguler ) 2,739,006,000                              -                                Penyesuaian Juknis DAK

- Kegiatan Rehab Gedung Kantor ( DAK Reguler ) 16,022,000,000                              Kegiatan Rehab Gedung Kantor ( DAK Reguler ) 16,222,000,000                            200,000,000                   Penyesuaian Juknis DAK

- Kegiatan Penyediaan Alat Kesehatan ( DAK Reguler ) 19,795,633,000                              Kegiatan Penyediaan Alat Kesehatan ( DAK Reguler ) 19,795,633,000                            -                                Penyesuaian Juknis DAK

11 DINAS KESEHATAN DINAS KESEHATAN

- Kegiatan rehab Labkesda -                                                   Kegiatan rehab Labkesda 624,400,000                                 624,400,000                   Penyesuaian Juknis DAK

- Kegiatan pembangunan rumah dinas medis puskesmas seimenggaris 1,240,000,000                                Kegiatan pembangunan rumah dinas medis puskesmas seimenggaris -                                                 (1,240,000,000)               Penyesuaian Juknis DAK

- Kegiatan instalasi pengolah limbah pembagunan IPAL puskesmas setabu 600,000,000                                  Kegiatan instalasi pengolah limbah pembagunan IPAL puskesmas setabu 694,400,000                                 94,400,000                     Penyesuaian Juknis DAK

Kegiatan pembangunan/alih fungsi/pengembangan gudang obat dan alat kontrasepsi Kegiatan pembangunan/alih fungsi/pengembangan gudang obat dan alat 

kontrasepsi

Kegiatan pembangunan/perbaikan balai penyuluh pertanian (BPP) dikecamatan dan 

sarana pendukungnya

Kegiatan pembangunan/perbaikan balai penyuluh pertanian (BPP) 

dikecamatan dan sarana pendukungnya

Kegiatan perencanaan pembangunan, pemeliharaan,rehabilitasi dan pemgembangan 

pelabuhan Laut dan  sungai

Kegiatan perencanaan pembangunan, pemeliharaan,rehabilitasi dan 

pemgembangan pelabuhan Laut dan  sungai

Penyesuaian Juknis DAK

Kegiatan operasional integrasi program KKBPK dan program pembangunan lainnya 

dikampung KB

Kegiatan operasional integrasi program KKBPK dan program pembangunan 

lainnya dikampung KB

Kegiatan operasional pembinaan program KB bagi masyarakat oleh kader (PPKBD 

dan sub PPKBD)

Kegiatan operasional pembinaan program KB bagi masyarakat oleh kader 

(PPKBD dan sub PPKBD)

Pergeseran rincian kegiatan



- Kegiatan instalasi pengolah limbah pembagunan IPAL puskesmas seimenggaris 600,000,000                                  Kegiatan instalasi pengolah limbah pembagunan IPAL puskesmas 

seimenggaris

-                                                 (600,000,000)                  Penyesuaian Juknis DAK

- Kegiatan instalasi pengolah limbah pembagunan IPAL puskesmas mansalong 650,000,000                                  Kegiatan instalasi pengolah limbah pembagunan IPAL puskesmas mansalong -                                                 (650,000,000)                  Penyesuaian Juknis DAK

- Kegiatan instalasi pengolah limbah pembagunan IPAL puskesmas pembeliangan 650,000,000                                  Kegiatan instalasi pengolah limbah pembagunan IPAL puskesmas -                                                 (650,000,000)                  Penyesuaian Juknis DAK

- Kegiatan instalasi pengolah limbah pembagunan IPAL puskesmas Tanjung harapan 650,000,000                                  Kegiatan instalasi pengolah limbah pembagunan IPAL puskesmas Tanjung -                                                 (650,000,000)                  Penyesuaian Juknis DAK

- Kegiatan instalasi pengolah limbah pembagunan IPAL puskesmas Long bawan 750,000,000                                  Kegiatan instalasi pengolah limbah pembagunan IPAL puskesmas Long -                                                 (750,000,000)                  Penyesuaian Juknis DAK

- Kegiatan instalasi pengolah limbah pembagunan IPAL puskesmas Long ayu 800,000,000                                  Kegiatan instalasi pengolah limbah pembagunan IPAL puskesmas Long ayu -                                                 (800,000,000)                  Penyesuaian Juknis DAK

- Kegiatan Mobil promosi kesehatan 600,000,000                                  Kegiatan Mobil promosi kesehatan -                                                 (600,000,000)                  Penyesuaian Juknis DAK

- kegiatan Pusling roda dua khusus juru imunisasi plus box 375,000,000                                  kegiatan Pusling roda dua khusus juru imunisasi plus box -                                                 (375,000,000)                  Penyesuaian Juknis DAK

- Kegiatan pengadaan pemeriksaan umum 397,611,095                                  Kegiatan pengadaan pemeriksaan umum -                                                 (397,611,095)                  Penyesuaian Juknis DAK

- Kegiatan pengadaan set instalasi gawat darurat 929,663,275                                  Kegiatan pengadaan set instalasi gawat darurat -                                                 (929,663,275)                  Penyesuaian Juknis DAK

- Kegiatan pengadaan set kesehatan ibu dan anak 439,805,845                                  Kegiatan pengadaan set kesehatan ibu dan anak -                                                 (439,805,845)                  Penyesuaian Juknis DAK

- Kegiatan pengadaan set gigi dan mulut 1,293,528,515                                Kegiatan pengadaan set gigi dan mulut -                                                 (1,293,528,515)               Penyesuaian Juknis DAK

- Kegiatan set promosi kesehatan  1,356,712,000                                Kegiatan set promosi kesehatan  -                                                 (1,356,712,000)               Penyesuaian Juknis DAK

- Kegiatan Pengadaan set laboratorium 2,276,254,530                                Kegiatan Pengadaan set laboratorium -                                                 (2,276,254,530)               Penyesuaian Juknis DAK

- Kegiatan pengadaan set sterilisasi 440,000,000                                  Kegiatan pengadaan set sterilisasi -                                                 (440,000,000)                  Penyesuaian Juknis DAK

- Kegiatan pengadaan set ruang farmasi 1,655,861,410                                Kegiatan pengadaan set ruang farmasi -                                                 (1,655,861,410)               Penyesuaian Juknis DAK

- Kegiatan set laboratorium labkesda 650,000,000                                  Kegiatan set laboratorium labkesda 650,000,000                                 -                                Penyesuaian Juknis DAK

- Kegiatan pengadaan perangkat SIKDA dinas 108,500,000                                  Kegiatan pengadaan perangkat SIKDA dinas 105,000,000                                 (3,500,000)                      Penyesuaian Juknis DAK

- Kegiatan pengadaan perangkat SIKDA generik puskesmas 996,000,000                                  Kegiatan pengadaan perangkat SIKDA generik puskesmas 975,000,000                                 (21,000,000)                    Penyesuaian Juknis DAK

- Kegiatan Penyediaan Alat Kesehatan 30,000,000,000                              Kegiatan Penyediaan Alat Kesehatan 30,013,200,000                            13,200,000                     Penyesuaian Juknis DAK

- Kegiatan penyediaan obat dan BMHP 2,875,952,103                                Kegiatan penyediaan obat dan BMHP 3,507,258,000                              631,305,897                   Penyesuaian Juknis DAK

- Kegiatan penyediaan prasarana pendukumg kabupaten/kota 846,460,160                                  Kegiatan penyediaan prasarana pendukumg kabupaten/kota -                                                 (846,460,160)                  Penyesuaian Juknis DAK

- Kegiatan penguatan puskesmas DTPK penyediaan sarana 7,229,371,000                                Kegiatan penguatan puskesmas DTPK penyediaan sarana -                                                 (7,229,371,000)               Penyesuaian Juknis DAK

- Kegiatan penguatan intervensi stunting 42,224,200                                    Kegiatan penguatan intervensi stunting 42,224,000                                  (200)                               Penyesuaian Juknis DAK

- Kegiatan penyediaan alat antropometri 1,815,264,000                                Kegiatan penyediaan alat antropometri 800,000,000                                 (1,015,264,000)               Penyesuaian Juknis DAK

- Kegiatan pengadaan medical transport box -                                                   Kegiatan pengadaan medical transport box 87,500,000                                  87,500,000                     Penyesuaian Juknis DAK

- Kegiatan pengadaan posbindu KIT -                                                   Kegiatan pengadaan posbindu KIT 221,781,912                                 221,781,912                   Penyesuaian Juknis DAK

- Kegiatan pengadaan sanitarian KIT -                                                   Kegiatan pengadaan sanitarian KIT 200,000,000                                 200,000,000                   Penyesuaian Juknis DAK

- Kegiatan pengadaan BHP HIV dan siphilis -                                                   Kegiatan pengadaan BHP HIV dan siphilis 219,260,900                                 219,260,900                   Penyesuaian Juknis DAK

- Kegiatan pengadaan Cartridge TCM -                                                   Kegiatan pengadaan Cartridge TCM 233,775,850                                 233,775,850                   Penyesuaian Juknis DAK

- Kegiatan relokasi pembangunan puskesmas Lapri -                                                   Kegiatan relokasi pembangunan puskesmas Lapri 7,229,371,000                              7,229,371,000                 Penyesuaian Juknis DAK

12 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

- Sosialisasi pelaksanaan kebijakan dan penyelenggaraan Adminduk 100,000,000                                  Sosialisasi pelaksanaan kebijakan dan penyelenggaraan Adminduk -                                                 (100,000,000)                  Penyesuaian Juknis DAK

- Pelayanan dokumen kependudukan 540,000,000                                  Pelayanan dokumen kependudukan -                                                 (540,000,000)                  Penyesuaian Juknis DAK

- Pengelolaan SIAK 95,041,000                                    Pengelolaan SIAK -                                                 (95,041,000)                    Penyesuaian Juknis DAK

- Penerbitan dokumen kependudukan dan indentitas resmi anak 610,000,000                                  Penerbitan dokumen kependudukan dan indentitas resmi anak -                                                 (610,000,000)                  Penyesuaian Juknis DAK

- 310,000,000                                  444,656,050                                 134,656,050                   Penyesuaian Juknis DAK

- Pelaksanaan kebijakan dan penyelenggaraan Adminduk -                                                   Pelaksanaan kebijakan dan penyelenggaraan Adminduk 83,949,950                                  83,949,950                     Penyesuaian Juknis DAK

- Pelayanan administrasi kependudukan -                                                   Pelayanan administrasi kependudukan 579,235,000                                 579,235,000                   Penyesuaian Juknis DAK

- -                                                   35,000,000                                  35,000,000                     Penyesuaian Juknis DAK

- Penerbitan dokumen kependudukan dan indentitas resmi anak -                                                   Penerbitan dokumen kependudukan dan indentitas resmi anak 530,200,000                                 530,200,000                   Penyesuaian Juknis DAK

- Kegiatan Rapat koordinasi kependudukan dan pencatatan sipil se kaltara 15,000,000                                    Kegiatan Rapat koordinasi kependudukan dan pencatatan sipil se kaltara 15,000,000                                  -                                Perbaikan kode rekening belanja

- Kegiatan penyusunan Laporan survey kepuasan masyarakat 47,000,000                                    Kegiatan penyusunan Laporan survey kepuasan masyarakat 47,000,000                                  -                                Pergeseran rincian belanja

13 BADAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH (PPKD) BADAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH (PPKD)

- Belanja Hibah 351,403,286,316.11                        Belanja Hibah 351,459,126,316                          55,840,000                     Penambahan Nilai Belanja

- Belanja bantuan kepada Partai politik 870,632,882.66                              Belanja bantuan kepada Partai politik 870,632,882.66                            -                                Perubahan rincian belanja

- Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor 26,000,000.00                                Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor 20,000,000.00                              (6,000,000)                      Pergeseran rincian kegiatan

- Penyediaan jasa umum perkantoran 622,800,000.00                              Penyediaan jasa umum perkantoran 622,800,000.00                            -                                Perubahan rincian belanja

- Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas / operasional 72,793,760.00                                Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas / operasional 78,793,760.00                              6,000,000                       Pergeseran rincian kegiatan

Pengelolaan sistem informasi administrasi kependudukan SIAK) dan pemanfaatan data 

kependudukan

Pengelolaan sistem informasi administrasi kependudukan SIAK) dan 

pemanfaatan data kependudukan

Koordinasi dan konsultasi terkait pelaksanaan kebjakan penyelenggaraan ADMINDUK Koordinasi dan konsultasi terkait pelaksanaan kebjakan penyelenggaraan 

ADMINDUK



- Pemeliharaan rutin /berkala peralatan gedung kantor 41,600,000.00                                Pemeliharaan rutin /berkala peralatan gedung kantor 41,600,000.00                              -                                Pergeseran rincian belanja

14 DINAS PERIKANAN DINAS PERIKANAN

- Kegiatan peningkatan atau penyediaan sapras budidaya 1,851,025,000                                Kegiatan peningkatan atau penyediaan sapras budidaya 1,851,025,000                              -                                Pergeseran lokasi kegiatan dan 

rekening belanja

15 DPUPRPKP2 DPUPRPKP2

Perumahan dan Pemukiman Perumahan dan Pemukiman

- 193,000,000                                  193,000,000                                 -                                Penyesuaian juknis DAK 

-                                

- 918,750,000                                  918,750,000                                 -                                Penyesuaian juknis DAK 

-                                

- Pembangunan tangki septik skala individual perdesaan minimal 50 kk desa aji kuning 377,828,350                                  Pembangunan tangki septik skala individual perdesaan minimal 50 kk desa aji 

kuning

377,828,350                                 -                                Penyesuaian juknis DAK 

- Pembangunan tangki septik skala komunal  5-10 kk desa harapan 422,000,000                                  Pembangunan tangki septik skala komunal  5-10 kk desa harapan 422,000,000                                 -                                Penyesuaian juknis DAK 

- Pembangunan tangki septik skala komunal  5-10 kk desa pembeliangan 360,000,000                                  Pembangunan tangki septik skala komunal  5-10 kk desa pembeliangan 360,000,000                                 -                                Penyesuaian juknis DAK 

- Pembangunan tangki septik skala komunal  5-10 kk desa atap 360,000,000                                  Pembangunan tangki septik skala komunal  5-10 kk desa atap 360,000,000                                 -                                Penyesuaian juknis DAK 

- Pembangunan tangki septik skala komunal  5-10 kk desa sanur 402,000,000                                  Pembangunan tangki septik skala komunal  5-10 kk desa sanur 402,000,000                                 -                                Penyesuaian juknis DAK 

- Pembangunan tangki septik skala komunal  5-10 kk desa sekikilan 360,000,000                                  Pembangunan tangki septik skala komunal  5-10 kk desa sekikilan 360,000,000                                 -                                Penyesuaian juknis DAK 

- Pembangunan tangki septik skala komunal  5-10 kk desa binusan 360,000,000                                  Pembangunan tangki septik skala komunal  5-10 kk desa binusan 360,000,000                                 -                                Penyesuaian juknis DAK 

- Pembangunan tangki septik skala individual perdesaan minimal 50 kk desa binusan 625,000,000                                  Pembangunan tangki septik skala individual perdesaan minimal 50 kk desa 

binusan

625,000,000                                 -                                Penyesuaian juknis DAK 

- Pembangunan tangki septik skala komunal  5-10 kk desa bambangan 340,000,000                                  Pembangunan tangki septik skala komunal  5-10 kk desa bambangan 340,000,000                                 -                                Penyesuaian juknis DAK 

- Pembangunan tangki septik skala komunal  5-10 kk desa liang bunyu 300,000,000                                  Pembangunan tangki septik skala komunal  5-10 kk desa liang bunyu 300,000,000                                 -                                Penyesuaian juknis DAK 

- Pembangunan tangki septik skala individual perdesaan minimal 50 kk desa setabu 673,437,350                                  Pembangunan tangki septik skala individual perdesaan minimal 50 kk desa 

setabu

673,437,350                                 -                                Penyesuaian juknis DAK 

- Pembangunan tangki septik skala komunal  5-10 kk desa bukit aru indah 300,000,000                                  Pembangunan tangki septik skala komunal  5-10 kk desa bukit aru indah 300,000,000                                 -                                Penyesuaian juknis DAK 

- Pembangunan tangki septik skala komunal  5-10 kk desa sekadayun taka 363,075,650                                  Pembangunan tangki septik skala komunal  5-10 kk desa sekadayun taka 363,075,650                                 -                                Penyesuaian juknis DAK 

- Pembangunan tangki septik skala komunal  5-10 kk desa tabur lestari 300,000,000                                  Pembangunan tangki septik skala komunal  5-10 kk desa tabur lestari 300,000,000                                 -                                Penyesuaian juknis DAK 

- Pembangunan tangki septik skala komunal  5-10 kk desa balansiku 355,889,680                                  Pembangunan tangki septik skala komunal  5-10 kk desa balansiku 355,889,680                                 -                                Penyesuaian juknis DAK 

- Pembangunan tangki septik skala komunal  5-10 kk desa binalawan 307,889,680                                  Pembangunan tangki septik skala komunal  5-10 kk desa binalawan 307,889,680                                 -                                Penyesuaian juknis DAK 

- Pembangunan tangki septik skala komunal  5-10 kk desa tanjung karang 307,889,680                                  Pembangunan tangki septik skala komunal  5-10 kk desa tanjung karang 307,889,680                                 -                                Penyesuaian juknis DAK 

- Pembangunan tangki septik skala komunal  5-10 kk desa setabu 307,889,680                                  Pembangunan tangki septik skala komunal  5-10 kk desa setabu 307,889,680                                 -                                Penyesuaian juknis DAK 

- Pembangunan tangki septik skala komunal  5-10 kk desa maspul 341,936,880                                  Pembangunan tangki septik skala komunal  5-10 kk desa maspul 341,936,880                                 -                                Penyesuaian juknis DAK 

- Pembangunan tangki septik skala komunal  5-10 kk desa bukit harapan 307,889,680                                  Pembangunan tangki septik skala komunal  5-10 kk desa bukit harapan 307,889,680                                 -                                Penyesuaian juknis DAK 

- Pembangunan tangki septik skala komunal  5-10 kk desa bukit aru indah 347,889,680                                  Pembangunan tangki septik skala komunal  5-10 kk desa bukit aru indah 347,889,680                                 -                                Penyesuaian juknis DAK 

- Pembangunan tangki septik skala komunal  5-10 kk desa sei nyamuk 307,889,680                                  Pembangunan tangki septik skala komunal  5-10 kk desa sei nyamuk 307,889,680                                 -                                Penyesuaian juknis DAK 

- Pembangunan tangki septik skala komunal  5-10 kk desa tanjung aru 307,889,680                                  Pembangunan tangki septik skala komunal  5-10 kk desa tanjung aru 307,889,680                                 -                                Penyesuaian juknis DAK 

- Pembangunan tangki septik skala komunal  5-10 kk desa lapri 347,889,680                                  Pembangunan tangki septik skala komunal  5-10 kk desa lapri 347,889,680                                 -                                Penyesuaian juknis DAK 

Pengairan Pengairan

 1,918,000,000                                1,918,000,000                              -                                

- Pembangunan jaringan irigasi persawahan (pipanisasi) pa kebuan 244,000,000                                  Pembangunan jaringan irigasi persawahan (pipanisasi) pa kebuan 244,000,000                                 -                                Pergeseran rincian belanja

- Perencanaan bidang sumber daya air 1,530,000,000                                Perencanaan bidang sumber daya air 1,530,000,000                              -                                Pergeseran rincian belanja

- Peningkatan saluran irigasi tg. Aru sebatik timur 1,155,000,000                                Peningkatan saluran irigasi tg. Aru sebatik timur 1,155,000,000                              -                                Pergeseran rincian belanja

- Pemeliharaan jaringan irigasi kab. Nunukan 308,200,000                                  Pemeliharaan jaringan irigasi kab. Nunukan 308,200,000                                 -                                Pergeseran rincian belanja

- Rehabilitasi jaringan irigasi kec krayan timur (daerah irigasi pa rupai) 934,162,500                                  Rehabilitasi jaringan irigasi kec krayan timur (daerah irigasi pa rupai) 934,162,500                                 -                                Penyesuaian juknis DAK 

- Rehabilitasi jaringan irigasi kec nunukan selatan (daerah irigasi mansapa) 648,000,000                                  Rehabilitasi jaringan irigasi kec nunukan selatan (daerah irigasi mansapa) 648,300,000                                 300,000                         Penyesuaian juknis DAK 

- Rehabilitasi jaringan irigasi kec sebatik barat (daerah irigasi kg enrekang dan tellang) 443,587,500                                  Rehabilitasi jaringan irigasi kec sebatik barat (daerah irigasi kg enrekang dan tellang) 443,287,500                                 (300,000)                        Penyesuaian juknis DAK 

- Peningkatan jaringan irigasi sei apuk kec nnk (daerah irigasi Apuk) 114,540,960                                  Peningkatan jaringan irigasi sei apuk kec nnk (daerah irigasi Apuk) 114,540,960                                 -                                Penyesuaian juknis DAK 

- Peningkatan jaringan irigasi sei Jepun kec nnk selatan (daerah irigasi sei jepun) 115,025,360                                  Peningkatan jaringan irigasi sei Jepun kec nnk selatan (daerah irigasi sei jepun) 115,025,360                                 -                                Penyesuaian juknis DAK 

- Perencanaan penyediaan dan pengelolaan air baku kab. Nunukan 400,000,000                                  Perencanaan penyediaan dan pengelolaan air baku kab. Nunukan 400,000,000                                 -                                Pergeseran rincian belanja

- Rehabilitasi dan pengerukan sedimentasi embung lapio kec. Sebatik barat 481,000,000                                  Rehabilitasi dan pengerukan sedimentasi embung lapio kec. Sebatik barat 481,000,000                                 -                                Pergeseran rincian belanja

- Pemeliharaan banjir kab. Nunukan 506,000,000                                  Pemeliharaan banjir kab. Nunukan 506,000,000                                 -                                Pergeseran rincian belanja

- Perencanaan pengendalian banjir dan pengamanan pantai 1,248,000,000                                Perencanaan pengendalian banjir dan pengamanan pantai 1,248,000,000                              -                                Pergeseran rincian belanja

- Penyusunan dokumen lingkungan 100,000,000                                  Penyusunan dokumen lingkungan 100,000,000                                 -                                Pergeseran rincian belanja

- Pembangunan siring sungai samping kantor desa RT.03 balansiku 351,000,000                                  Pembangunan siring sungai samping kantor desa RT.03 balansiku 351,000,000                                 -                                Pergeseran rincian belanja

- Normalisasi sungai dekat poltek nnk selatan 226,500,000                                  Normalisasi sungai dekat poltek nnk selatan 226,500,000                                 -                                Pergeseran rincian belanja

Pembangunan bronjong diperumahan kampung nelayan mansapa kec. Nunukan selatan 

tahap II

Pembangunan bronjong diperumahan kampung nelayan mansapa kec. 

Nunukan selatan tahap II

Pengawasan dan pengendalian serta rakor program satker rumah khusus/rumah susun 

dan BSPS 

Pengawasan dan pengendalian serta rakor program satker rumah 

khusus/rumah susun dan BSPS 

Bantuan peningkatan kualitas rumah secara swadaya di kawasan pemukiman kumuh, 

termasuk upah tukang (Kec. Nunukan, desa binusan)

Bantuan peningkatan kualitas rumah secara swadaya di kawasan pemukiman 

kumuh, termasuk upah tukang (Kec. Nunukan, desa binusan)



Cipta Karya Cipta Karya

- Pembangunan gedung kantor PTSP 5,800,000,000                                Pembangunan gedung kantor PTSP 5,800,000,000                              -                                Perubahan rincian belanja

- Penutup parit lapangan apel tribrata polres nunukan 200,000,000                                  Penutup parit lapangan apel tribrata polres nunukan 160,000,000                                 (40,000,000)                    Perubahan rincian belanja

- Rehabilitasi gedung BPU long bawan 400,000,000                                  Rehabilitasi gedung BPU long bawan 400,000,000                                 -                                Perubahan rincian belanja

- Pembangunan sel tahanan polsek krayan induk 300,000,000                                  Pembangunan sel tahanan polsek krayan induk 335,800,000                                 35,800,000                     Perubahan rincian belanja

- Lanjutan pembangunan mushollah GADIS I 620,000,000                                  Lanjutan pembangunan mushollah GADIS I 620,000,000                                 -                                Perubahan rincian belanja

- Perencanaan keciptakaryaan 2,130,000,000                                Perencanaan keciptakaryaan 2,130,000,000                              -                                Perubahan rincian belanja

- P/P Jaringan Pipa dan SR Nunukan dan Nunukan Selatan 10,558,991,000                              P/P Jaringan Pipa dan SR Nunukan dan Nunukan Selatan 10,458,991,000                            (100,000,000)                  Perubahan rincian belanja

- Perluasan Pamsimas Desa Kekayap ( Pasca Pamsimas ) DAK PENUGASAN 49,234,450                                    Perluasan Pamsimas Desa Kekayap ( Pasca Pamsimas ) DAK PENUGASAN 49,234,450                                  -                                Perubahan rincian belanja

- Perluasan pamsimas desa kekayap (pasca pamsimas) 1,309,234,450                                Perluasan pamsimas desa kekayap (pasca pamsimas) 1,309,234,450                              -                                Penyesuaian juknis DAK 

- Perluasan pamsimas desa kunyit (pasca pamsimas) 216,000,000                                  Perluasan pamsimas desa kunyit (pasca pamsimas) 216,000,000                                 -                                Penyesuaian juknis DAK 

- Perluasan pamsimas desa lubakan (pasca pamsimas) 306,000,000                                  Perluasan pamsimas desa lubakan (pasca pamsimas) 306,000,000                                 -                                Penyesuaian juknis DAK 

- Perluasan pamsimas tinampak (pasca pamsimas) 147,000,000                                  Perluasan pamsimas tinampak (pasca pamsimas) 147,000,000                                 -                                Penyesuaian juknis DAK 

- Perluasan pamsimas desa binusan (pasca pamsimas) 104,430,000                                  Perluasan pamsimas desa binusan (pasca pamsimas) 104,430,000                                 -                                Penyesuaian juknis DAK 

- Perluasan pamsimas desa sujau (pasca pamsimas) 102,000,000                                  Perluasan pamsimas desa sujau (pasca pamsimas) 102,000,000                                 -                                Penyesuaian juknis DAK 

Bina Marga Bina Marga

- Pembangunan jalan desa pagar sei sepakung 8,007,875,000                                Pembangunan jalan desa pagar sei sepakung 8,007,875,000                              -                                Penyesuaian juknis DAK 

- Pembangunan jalan long bawan - terang baru - pa padi -                                                   Pembangunan jalan long bawan - terang baru - pa padi 10,368,423,000                            10,368,423,000               Penyesuaian juknis DAK 

- Survey kondisi jembatan 106,600,000                                  Survey kondisi jembatan 106,600,000                                 -                                Penyesuaian juknis DAK 

16 DINAS LINGKUNGAN HIDUP DINAS LINGKUNGAN HIDUP

- Kegiatan pengangkutan sampah pemukiman 2,644,384,500                                Kegiatan pengangkutan sampah pemukiman 2,644,384,500                              -                                Pergeseran rincian belanja

- Kegiatan pengendalian kerusakan hutan dan lahan 96,004,800                                    Kegiatan pengendalian kerusakan hutan dan lahan 96,004,800                                  -                                Pergeseran  rincian belanja

- Kegiatan pengkajian dampak linkungan 570,000,000                                  Kegiatan pengkajian dampak linkungan 570,000,000                                 -                                Perubahan rincian belanja

- Koordinasi kegiatan Adiwiyata 50,000,000                                    Koordinasi kegiatan Adiwiyata 50,000,000                                  -                                Perubahan rekening belanja

17 BKPSDM BKPSDM

Kegiatan penyelenggaraan pendidikan dan pelatihan kepemimpinan 2,285,477,100                                Kegiatan penyelenggaraan pendidikan dan pelatihan kepemimpinan 2,283,477,100                              (2,000,000)                      Perubahan rincian belanja

18 BADAN PENGELOLA PERBATASAN DAERAH BADAN PENGELOLA PERBATASAN DAERAH

- Kegiatan Rapat Koordinasi perbatasan 49,986,000                                    Kegiatan Rapat Koordinasi perbatasan 49,986,000                                  -                                Pergeseran rekening kegiatan

19 BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH

- Kegiatan pemadaman Langsung 150,000,000                                  Kegiatan pemadaman Langsung 150,000,000                                 -                                Pergeseran rincian objek belanja

20 KELURAHAN NUNUKAN BARAT KELURAHAN NUNUKAN BARAT

- Kegiatan Pengelolaan lembaga kemasyarakatan kelurahan Nunukan barat 112,472,000                                  Kegiatan Pengelolaan lembaga kemasyarakatan kelurahan Nunukan barat 95,174,000                                  (17,298,000)                    

- Kegiatan pelayanan kesehatan masyarakat kelurahan Nunukan barat 85,066,000                                    Kegiatan pelayanan kesehatan masyarakat kelurahan Nunukan barat 119,176,000                                 34,110,000                     

-

-

- -                                

-                                

- Kegiatan pengelolaan, pengembangan usaha mikro kecil dan menengah 75,790,000                                    Kegiatan pengelolaan, pengembangan usaha mikro kecil dan menengah 74,072,875                                  (1,717,125)                      

21 KELURAHAN NUNUKAN UTARA KELURAHAN NUNUKAN UTARA

- -                                

-                                

- Kegiatan pengelolaan, pengembangan usaha mikro kecil dan menengah 232,229,750                                  Kegiatan pengelolaan, pengembangan usaha mikro kecil dan menengah 228,091,750                                 (4,138,000)                      

- -                                

-                                

- Kegiatan Pengelolaan lembaga kemasyarakatan kelurahan Nunukan utara 52,675,000                                    Kegiatan Pengelolaan lembaga kemasyarakatan kelurahan Nunukan utara 52,672,875                                  (2,125)                            

- -                                APBDPengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan prasarana 

Lingkungan pemukiman kelurahan nunukan utara
38,500,000                                    

Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan 

prasarana Lingkungan pemukiman kelurahan nunukan utara
38,500,000                                  

Kegiatan pengelolaan ketentraman, ketertiban umum,dan perlindungan masyrakat 

kelurahan Nunukan utara
100,660,000                                  

Kegiatan pengelolaan ketentraman, ketertiban umum,dan perlindungan 

masyrakat kelurahan Nunukan utara
100,660,000                                 

DAU Tambahan

Kegiatan pengelolaan ketentraman, ketertiban umum dan perlindungan masyarakat 

kelurahan nunukan utara
37,248,250                                    

Kegiatan pengelolaan ketentraman, ketertiban umum dan perlindungan 

masyarakat kelurahan nunukan utara
37,248,250                                  

Kegiatan pengelolaan ketentraman, ketertiban umum dan perlindungan masyarakat 

kelurahan nunukan barat
17,100,000                                    

Kegiatan pengelolaan ketentraman, ketertiban umum dan perlindungan 

masyarakat kelurahan nunukan barat
17,100,000                                  

APBD

DAU Tambahan
Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan prasarana 

Lingkungan pemukiman kelurahan nunukan barat
118,300,000                                  

Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan 

prasarana Lingkungan pemukiman kelurahan nunukan barat
99,650,000                                  (18,650,000)                    

Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan prasarana 

transportasi kelurahan nunukan barat
54,300,000                                    

Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan 

prasarana transportasi kelurahan nunukan barat
52,000,000                                  (2,300,000)                      



22 KELURAHAN NUNUKAN TIMUR KELURAHAN NUNUKAN TIMUR

- 1,062,000                       

-                                

- -                                

-                                

- -                                

-                                

- Kegiatan pengelolaan, pengembangan usaha mikro kecil dan menengah 46,266,000                                    Kegiatan pengelolaan, pengembangan usaha mikro kecil dan menengah 46,266,000                                  -                                

- Kegiatan pelayanan kesehatan masyarakat kelurahan Nunukan timur 101,485,000                                  Kegiatan pelayanan kesehatan masyarakat kelurahan Nunukan timur 101,485,000                                 -                                

- Kegiatan Pengelolaan lembaga kemasyarakatan kelurahan Nunukan timur 56,465,000                                    Kegiatan Pengelolaan lembaga kemasyarakatan kelurahan Nunukan timur 51,265,000                                  (5,200,000)                      

- 2,000                             

-                                

23 KELURAHAN NUNUKAN TENGAH KELURAHAN NUNUKAN TENGAH

- Kegiatan Pengelolaan lembaga kemasyarakatan kelurahan Nunukan tengah 70,053,250                                    Kegiatan Pengelolaan lembaga kemasyarakatan kelurahan Nunukan tengah 66,984,250                                  (3,069,000)                      

- Kegiatan pelayanan kesehatan masyarakat kelurahan Nunukan tengah 90,494,000                                    Kegiatan pelayanan kesehatan masyarakat kelurahan Nunukan tengah 89,425,000                                  (1,069,000)                      

- (31,245,000)                    

-                                

- (23,200,000)                    

-                                

- -                                

-                                

- 56,772,875                     

-                                

24 KELURAHAN NUNUKAN SELATAN KELURAHAN NUNUKAN SELATAN

- -                                    

-                                    

- Kegiatan pelayanan kesehatan masyarakat kelurahan Nunukan selatan 40,000,000                                    Kegiatan pelayanan kesehatan masyarakat kelurahan Nunukan selatan 15,000,000                                  (25,000,000)                    

- (2,000,000)                      

-                                    

- Kegiatan Pengelolaan lembaga kemasyarakatan kelurahan Nunukan selatan 155,390,000                                  Kegiatan Pengelolaan lembaga kemasyarakatan kelurahan Nunukan selatan 146,887,125                                 (8,502,875)                      

- (59,757,125)                    

-                                    

- 50,875                           

25 KELURAHAN SELISUN KELURAHAN SELISUN

- Kegiatan Pengelolaan lembaga kemasyarakatan kelurahan selisun 13,357,000                                    Kegiatan Pengelolaan lembaga kemasyarakatan kelurahan selisun 13,357,000                                  -                                

- 4,250,000                       

-                                

- -                                

-                                

- Kegiatan pengelolaan pelayanan pendidikan dan kebudayaan kelurahan selisun 13,357,000                                    Kegiatan pengelolaan pelayanan pendidikan dan kebudayaan kelurahan selisun 13,357,000                                  -                                

- (21,750,000)                    

-                                

- 3,688,000                       

-                                

- (54,474,000)                    

-                                

- 172,875                         Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan prasarana 

kesehatan kelurahan selisun
64,286,000                                    

Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan 

prasarana kesehatan kelurahan selisun
64,458,875                                  APBD

Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan prasarana 

transportasi kelurahan selisun
262,308,000                                  

Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan 

prasarana transportasi kelurahan selisun
265,996,000                                 

Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan prasarana 

kesehatan kelurahan selisun
64,286,000                                    

Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan 

prasarana kesehatan kelurahan selisun
9,812,000                                    

Kegiatan pengelolaan ketentraman, ketertiban umum dan perlindungan masyarakat 

kelurahan selisun
13,357,000                                    

Kegiatan pengelolaan ketentraman, ketertiban umum dan perlindungan 

masyarakat kelurahan selisun
13,357,000                                  

APBD

Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan prasarana 

Lingkungan pemukiman kelurahan selisun
80,978,000                                    

Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan 

prasarana Lingkungan pemukiman kelurahan selisun
59,228,000                                  

DAU Tambahan

Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan prasarana 

Lingkungan pemukiman kelurahan nunukan selatan
91,122,000                                    

Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan 

prasarana Lingkungan pemukiman kelurahan nunukan selatan
91,172,875                                  APBD

DAU TambahanKegiatan penguatan kesiapsiagaan masyarakat dalam menghadapi bencana serta 

kejadian luar biasa kelurahan selisun
13,357,000                                    

Kegiatan penguatan kesiapsiagaan masyarakat dalam menghadapi bencana 

serta kejadian luar biasa kelurahan selisun
17,607,000                                  

Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan prasarana 

transportasi kelurahan nunukan selatan
25,000,000                                    

Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan 

prasarana transportasi kelurahan nunukan selatan
23,000,000                                  

Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan prasarana 

Lingkungan pemukiman kelurahan nunukan selatan
220,970,000                                  

Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan 

prasarana Lingkungan pemukiman kelurahan nunukan selatan
161,212,875                                 

Kegiatan pengelolaan ketentraman, ketertiban umum dan perlindungan masyarakat 

kelurahan nunukan tengah
34,400,000                                    

Kegiatan pengelolaan ketentraman, ketertiban umum dan perlindungan 

masyarakat kelurahan nunukan tengah
91,172,875                                  APBD

Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan prasarana 

pendidikan kelurahan nunukan selatan
19,900,000                                    

Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan 

prasarana pendidikan kelurahan nunukan selatan
19,900,000                                  

DAU Tambahan

Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan prasarana 

Lingkungan pemukiman kelurahan nunukan tengah
119,600,000                                  

Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan 

prasarana Lingkungan pemukiman kelurahan nunukan tengah
96,400,000                                  

Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan prasarana 

pendidikan dan kebudayaan kelurahan nunukan tengah
55,590,750                                    

Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan 

prasarana pendidikan dan kebudayaan kelurahan nunukan tengah
55,590,750                                  

Kegiatan pengelolaan pelayanan pendidikan dan kebudayaan kelurahan Nunukan timur
91,170,875                                    

Kegiatan pengelolaan pelayanan pendidikan dan kebudayaan kelurahan 

Nunukan timur
91,172,875                                  APBD

DAU Tambahan

Kegiatan penguatan kesiapsiagaan masyarakat dalam menghadapi bencana serta 

kejadian luar biasa kelurahan nunukan tengah
88,845,000                                    

Kegiatan penguatan kesiapsiagaan masyarakat dalam menghadapi bencana 

serta kejadian luar biasa kelurahan nunukan tengah
57,600,000                                  

Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan prasarana 

Lingkungan pemukiman kelurahan nunukan timur
97,675,000                                    

Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan 

prasarana Lingkungan pemukiman kelurahan nunukan timur
97,675,000                                  

Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan prasarana 

pendidikan dan kebudayaan kelurahan nunukan timur
42,325,000                                    

Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan 

prasarana pendidikan dan kebudayaan kelurahan nunukan timur
42,325,000                                  

Kegiatan pengelolaan ketentraman, ketertiban umum dan perlindungan masyarakat 

kelurahan nunukan timur
25,922,000                                    

Kegiatan pengelolaan ketentraman, ketertiban umum dan perlindungan 

masyarakat kelurahan nunukan timur
26,984,000                                  

DAU Tambahan



26 KELURAHAN TANJUNG HARAPAN KELURAHAN TANJUNG HARAPAN

- (51,738,000)                    

-                                    

- (4,950,000)                      

-                                    

- (14,790,000)                    

-                                    

- Kegiatan Pengelolaan lembaga kemasyarakatan kelurahan Tg. Harapan 146,465,000                                  Kegiatan Pengelolaan lembaga kemasyarakatan kelurahan Tg. Harapan 130,715,000                                 (15,750,000)                    

- (10,750,000)                    

-                                    

-

-

-

- Kegiatan Pengelolaan lembaga kemasyarakatan kelurahan Tg. Harapan Kegiatan Pengelolaan lembaga kemasyarakatan kelurahan Tg. Harapan 20,772,875                                  

27 KELURAHAN MANSAPA KELURAHAN MANSAPA

- (32,750,000)                    

-                                    

- (73,686,000)                    

-                                    

- (15,000,000)                    

-                                    

- (5,000,000)                      

-                                    

- Kegiatan Pengelolaan lembaga kemasyarakatan kelurahan mansapa 42,680,000                                    Kegiatan Pengelolaan lembaga kemasyarakatan kelurahan mansapa 34,680,000                                  (8,000,000)                      

- Kegiatan pelayanan kesehatan masyarakat kelurahan mansapa 9,686,000                                      Kegiatan pelayanan kesehatan masyarakat kelurahan mansapa 40,221,000                                  30,535,000                     

- Kegiatan pengelolaan, pengembangan usaha mikro kecil dan menengah 50,509,000                                    Kegiatan pengelolaan, pengembangan usaha mikro kecil dan menengah 46,199,000                                  (4,310,000)                      

- -                                    

-                                    

- (12,900,125)                    

BUPATI NUNUKAN,

               ttd

  ASMIN LAURA HAFID

APBD

Kegiatan pengelolaan ketentraman, ketertiban umum dan perlindungan masyarakat 

kelurahan mansapa
30,000,000                                    

Kegiatan pengelolaan ketentraman, ketertiban umum dan perlindungan 

masyarakat kelurahan mansapa
30,000,000                                  

Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan prasarana 

pendidikan kelurahan mansapa
104,073,000                                  

Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan 

prasarana pendidikan kelurahan mansapa
91,172,875                                  

80,000,000                                    
Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan 

prasarana kesehatan kelurahan mansapa
65,000,000                                  

Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan prasarana 

pendidikan kelurahan mansapa
20,000,000                                    

Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan 

prasarana pendidikan kelurahan mansapa
15,000,000                                  

Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan prasarana 

Lingkungan pemukiman kelurahan mansapa
114,150,000                                  

Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan 

prasarana Lingkungan pemukiman kelurahan mansapa
81,400,000                                  

DAU Tambahan

Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan prasarana 

transportasi kelurahan mansapa
127,186,000                                  

Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan 

prasarana transportasi kelurahan mansapa
53,500,000                                  

Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan prasarana 

kesehatan kelurahan mansapa

(2,667,125)                      APBD

Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan prasarana 

kesehatan kelurahan Tg. Harapan

Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan 

prasarana kesehatan kelurahan Tg. Harapan
25,000,000                                  

Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan prasarana 

pendidikan kelurahan Tg. Harapan

Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan 

prasarana pendidikan kelurahan Tg. Harapan
15,000,000                                  

Kegiatan pengelolaan ketentraman, ketertiban umum dan perlindungan masyarakat 

kelurahan Tg. Harapan
16,150,000                                    

Kegiatan pengelolaan ketentraman, ketertiban umum dan perlindungan 

masyarakat kelurahan Tg. Harapan
5,400,000                                    

Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan prasarana 

Lingkungan pemukiman kelurahan tg. Harapan

93,840,000                                    

Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan 

prasarana Lingkungan pemukiman kelurahan tg. Harapan
30,400,000                                  

Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan prasarana 

kesehatan kelurahan Tg. Harapan
39,500,000                                    

Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan 

prasarana kesehatan kelurahan Tg. Harapan
34,550,000                                  

Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan prasarana 

pendidikan kelurahan Tg. Harapan
93,840,000                                    

Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan 

prasarana pendidikan kelurahan Tg. Harapan
79,050,000                                  

Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan prasarana 

Lingkungan pemukiman kelurahan tg. Harapan
168,023,000                                  

Pengadaan pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan 

prasarana Lingkungan pemukiman kelurahan tg. Harapan
116,285,000                                 

DAU Tambahan


	PerBup Nunukan 05-2020.pdf
	PerBup Nunukan 05-2020 (Lampiran).pdf

